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ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Palma del Río

Núm. 3.142/2023

La Tercera Teniente de Alcaldía y Concejala Delegada de Re-

cursos Humanos, ha dictado el Decreto 2033/2023, de 4 de julio

de 2023, que a continuación se transcribe:

“Decreto declarando aprobada la lista definitiva de admitidos/as

y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza vacante de per-

sonal funcionario, perteneciente a la Escala de Administración

General, Subescala Administrativa, Opción Administrativo, por

turno libre, mediante el procedimiento de concurso-oposición, in-

cluida en la convocatoria de los procesos selectivos de la Oferta

de Empleo Público de 2017, 2018 y 2019 del Iltre. Ayuntamiento

de Palma del Río, aprobada por Decreto nº 1550/2020, de 20 de

julio de 2020.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la sub-

sanación de deficiencias de la solicitud de participación en el pro-

ceso selectivo de una plaza vacante de personal funcionario, per-

teneciente a la Escala de Administración General, Subescala Ad-

ministrativa, Opción Administrativo, por turno libre, mediante el

procedimiento de concurso-oposición, incluida en la convocatoria

de los procesos selectivos de la Oferta de Empleo Público de

2017, 2018 y 2019 del Iltre. Ayuntamiento de Palma del Río, apro-

bada por Decreto nº 1550/2020, de 20 de julio de 2020, y visto el

Informe del Registro General de Entrada del Iltre. Ayuntamiento

de Palma del Río, de fecha 4 de julio de 2023, y visto el informe

de la Asesora Jurídica del Servicio de Recursos Humanos, Área

de Administración General, de fecha 4 de julio de 2023, al respec-

to.

De conformidad con lo dispuesto en las Bases del proceso se-

lectivo de una plaza vacante de personal funcionario, pertene-

ciente a la Escala de Administración General, Subescala Adminis-

trativa, Opción Administrativo, por turno libre, mediante el procedi-

miento de concurso-oposición, incluida en la convocatoria de los

procesos selectivos de la Oferta de Empleo Público de 2017,

2018 y 2019 del Iltre. Ayuntamiento de Palma del Río, aprobada

por Decreto 1550/2020, de 20 de julio de 2020, y en virtud de las

atribuciones conferidas por la legislación de Régimen Local vigen-

te,

HE RESUELTO

PRIMERO. Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos/as

y excluidos/as y las causas de exclusión del proceso de selec-

ción de una plaza vacante de personal funcionario, perteneciente

a la Escala Administración General, Subescala Administrativa,

Opción Administrativo, por turno libre, mediante el procedimiento

de concurso-oposición, incluida en la convocatoria de los proce-

sos selectivos de la Oferta de Empleo Público de 2017, 2018 y

2019 del Iltre. Ayuntamiento de Palma del Río, aprobada por De-

creto nº 1550/2020, de 20 de julio de 2020:

ADMITIDOS/AS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 AGUILAR BERASTEGUI, INMACULADA ***1002**

2 ALAMINOS CACACE, JUAN ***1957**

3 ALONSO CUEVAS, JOSE LUIS ***6799**

4 ARCAS LUCENA, ELENA ***0347**

5 ARCAS LUCENA, MARIA DE LOS ANGELES ***1484**

6 ARRIBAS VARGAS, RAQUEL ***5097**

7 BALSERA RUIZ, ISMAEL ***6339**

8 BEJARANO MUÑOZ, MARIA VICTORIA ***5681**

9 BENAVIDES LINARES, LIDIA ***6198**

10 BENITEZ RUIZ, JOSE MANUEL ***2116**

11 CABALLERO PRADAS, ELISABETH ***5809**

12 CABELLO RUIZ, MANUEL ***4541**

13 CABERO MENDEZ, ELENA ISABEL ***1890**

14 CALERO CAMINO, INMACULADA ***5914**

15 CALLEJA LOPEZ, MIGUEL ***7632**

16 CANTADOR SICILIA, FELISA ***3612**

17 CANTARERO MANGAS, AMARANTA ***8012**

18 CARO CARO DE LA BARRERA, MARIA DOLORES ***4590**

19 CASTAÑO SILVA, MARIA DEL CARMEN ***0061**

20 CASTRO GARCIA, IGNACIO MARIA ***7822**

21 CEBALLOS MARTIN, FRANCISCO MANUEL ***1455**

22 CONTRERAS LLANOS, BELEN MARIA ***4577**

23 COSTI GAVILAN, MARIA ARACELI ***7021**

24 CUEVAS ESQUINA, ROSARIO ***3831**

25 CUEVAS RUFIAN, FRANCISCO ***4616**

26 DEL POZO CONTRERAS, JENIFER ***3707**

27 DIAZ GODOY, BELEN ***5612**

28 DIAZ REY, MARIA DEL PILAR ***3533**

29 DURAN ROMERO, NIEVES ***5807**

30 ELENA CARDENAS, ROSARIO ***0266**

31 FERNANDEZ BAENA, OSCAR ***0643**

32 FERNANDEZ MERCADO, MARIA ANTONIA ***0585**

33 FERNANDEZ PACHECO, MACARENA ***5802**

34 FERNANDEZ SANTIAGO, MYRIAM ***0126**

35 FIERRO CABALLERO, GENARO ***0790**

36 GALLEGO FERNANDEZ, MANUELA MARIA ***4603**

37 GARCIA CUEVAS, INMACULADA ***0813**

38 GARCIA DOMINGUEZ, MANUEL DAVID ***3423**

39 GARCIA FUENTES, LAURA ***0613**

40 GARCIA MALPICA, INMACULADA ***6507**

41 GODOY GARCIA, ANTONIO JOSE ***3381**

42 GODOY GARCIA, EVA MARIA ***1175**

43 GOMEZ RUIZ, MANUEL ***4506**

44 GONZALEZ AGUILAR, ANTONIO ***5167**

45 GONZALEZ CAMPOY, ANDRES ***9165**

46 GONZALEZ PONCE, JOSE MANUEL ***5324**

47 GONZALEZ RUIZ, PURIFICACION ***4595**

48 GONZALEZ SANCHEZ, SILVIA ***8443**

49 GUARINO, ALEJANDRO ***1848**

50 GUILLEN LOPEZ, CRISTINA ***5855**

51 JIMENEZ CARRASCO, ROSA MARIA ***1294**

52 JIMENEZ FERNANDEZ, AMANDA ***0737**

53 JURADO CABELLO, ROCIO ***1117**

54 LEÓN GAITÁN, FRANCISCO ***9493**

55 LOPEZ BUENO, INMACULADA ***0743**

56 LOPEZ PEREZ, GLORIA BELEN ***5111**

57 MANCILLA LEON, ALMUDENA ***0257**

58 MARTIN GARCIA, MARIA DEL ROCIO ***1807**

59 MARTINEZ VELASCO, MARIA DEL CARMEN ***1610**

60 MAYEN HIGUERAS, MARIA BELEN ***4045**

61 MILLA NIETO, JUANA MARIA ***2990**

62 MONTERO GARCIA, ANA MARIA ***3858**

63 MONTERO MONTILLA, PIEDAD ***9032**

64 MORENO ATALAYA, SONIA ***4572**

65 MOSCOSO MUÑOZ, JOSE MANUEL ***2844**

66 MOSLERO RODRIGUEZ, MANUEL ***5269**

67 MOYA CORREDERA, ANA BELEN ***5716**
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68 MUIÑOS LOPEZ, JOSE LUIS ***5697**

69 MUÑOZ OLMO, YESICA ***5271**

70 NAVARRO MIRANDA, MANUELA ***0818**

71 NAVARRO QUINA, MANUELA ***0546**

72 PALMA CUEVAS, MANUEL ***3037**

73 PALMA REYES, AMALIA MARÍA ***5717**

74 PAREDES JARA, MONSERRAT ***9375**

75 PISTON RODRIGUEZ, MARIA CRISTINA ***4660**

76 POZO ESPARTERO, RICARDO ***5549**

77 PROVINCIAL CABRERA, MANUEL ***0875**

78 PULIDO LOPEZ, JUANA ***3778**

79 QUERO VELASCO, ANA BELEN ***1796**

80 RABASCO BRAVO, JOAQUIN ***4779**

81 RAMIREZ MORENO, PILAR ***8630**

82 REGAL CASTRO, ANTONIO JOSE ***5705**

83 REPISO MOYANO, ELENA MARIA ***5460**

84 ROA MARTINEZ, BEGOÑA ***9121**

85 RODRIGUEZ DUBLINO, INMACULADA ***1746**

86 RODRIGUEZ PALMA, ESTEFANIA ***8772**

87 RODRIGUEZ RUIZ, GUADALUPE ***5732**

88 ROSAL SANCHEZ, INMACULADA ***8688**

89 RUBIO PEREZ, MANUEL ***2349**

90 RUIZ CUEVAS, MELANIA ***8001**

91 RUIZ ELENA, ROSA MARIA ***0066**

92 RUIZ ROMAN, JORGE MANUEL ***0292**

93 RUIZ VARGAS, JUAN JESUS ***2305**

94 SANCHEZ MARTIN, MARIA RAFAELA ***9685**

94 SANCHEZ PEREZ, ANTONIO JESUS ***0367**

95 SANCHEZ ROSAURO, FRANCISCA ***9904**

96 SANCHEZ VELASCO, CRISTINA ***8725**

97 SEGOVIA FERNANDEZ, CRISTINA ***2673**

98 SERRANO ANTUNEZ, ANDRES ***3511**

99 SIMON CARO, ANGELA MARIA ***3539**

100 VAQUERIZO MARTINEZ, RUBEN ***7363**

101 VAZQUEZ SALGADO, MARIA DEL CARMEN ***9713**

102 VILLANUEVA AGREDANO, MONICA ***9743**

103 ZAFRA AGUAYO, RAFAEL ***4196**

EXCLUIDOS/AS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
CAUSAS DE

EXCLUSIÓN

1 ACOSTA AGUILA, ELISABETH ***6559** 1 b) – 4 c)

2
AGUILERA BALBUENA, FRANCISCO JA-

VIER
***7159** 1 b) – 4 b)

3 ALCAIDE FERNANDEZ, SERGIO ***8122** 3

4 ATALAYA PAVON, CARMEN MARIA ***3710** 3

5 COLOMINA MONSALVE, NESTOR ***5415** 1 b) – 4 b)

6 CORREDERA ROMERO, ROSALIA ***4707** 1 a) - 3 - 4 a)

7 GRANERO GARCIA, BEATRIZ ***8936** 1 a) – 4 b)

8 HERMOSO LEIVA, MARIA MERCEDES ***8201** 1 a) – 2 a) – 3 – 4 a)

9 JORGE GARCIA, PATRICIA ***5176** 1 b) – 3 – 4 b)

10 PEREZ TRUJILLO, ANA MARIA ***4313** 1 b) – 4 d)

11 RODRIGUEZ GARCIA, RAFAEL ***8604** 1 a) – 2 a) – 4 b)

12 SANCHEZ HEREDIA, ANTONIO JOSE ***1183** 1 b) – 3 – 4 b)

Causas de exclusión:

CÓDIGO CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1 a) No presenta copia compulsada del D.N.I. en vigor.

1 b) La copia del D.N.I. que presenta no está compulsada.

2 a) Presenta solicitud, conforme Anexo IX, incompleta.

3
No presenta resguardo acreditativo de haber satisfecho el importe de

los derechos de examen.

4 a) No presenta original o copia compulsada del título académico exigido.

4 b) La copia del título académico exigido que presenta no está compulsada.

4 c)
No presenta justificante de abono de las tasas correspondientes a la so-

licitud de expedición del título académico exigido.

4 d)
La solicitud del titulo académico exigido que presenta no está compul-

sada.

SEGUNDO. Hacer pública la autobaremación, con carácter pro-

visional, cumplimentada por los/as aspirantes definitivamente ad-

mitidos/as:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

PUNTUACIÓN PRO-

VISIONAL

TOTAL AUTOBARE-

MO (A+B+C)

1 AGUILAR BERASTEGUI, INMACULADA ***1002** 39,50

2 ALAMINOS CACACE, JUAN ***1957** 4,04

3 ALONSO CUEVAS, JOSE LUIS ***6799** 10,99

4 ARCAS LUCENA, ELENA ***0347** 9,44

5
ARCAS LUCENA, MARIA DE LOS ANGE-

LES
***1484** 35,23

6 ARRIBAS VARGAS, RAQUEL ***5097** 23,55

7 BALSERA RUIZ, ISMAEL ***6339** 17,64

8 BEJARANO MUÑOZ, MARIA VICTORIA ***5681** *

9 BENAVIDES LINARES, LIDIA ***6198** 20,77

10 BENITEZ RUIZ, JOSE MANUEL ***2116** *

11 CABALLERO PRADAS, ELISABETH ***5809** 17,32

12 CABELLO RUIZ, MANUEL ***4541** 1,50

13 CABERO MENDEZ, ELENA ISABEL ***1890** 9,545

14 CALERO CAMINO, INMACULADA ***5914** 25,77

15 CALLEJA LOPEZ, MIGUEL ***7632** *

16 CANTADOR SICILIA, FELISA ***3612** 27,50

17 CANTARERO MANGAS, AMARANTA ***8012** 2,88

18
CARO CARO DE LA BARRERA, MARIA

DOLORES
***4590** 11,50

19 CASTAÑO SILVA, MARIA DEL CARMEN ***0061** 14,13

20 CASTRO GARCIA, IGNACIO MARIA ***7822** 1,09

21
CEBALLOS MARTIN, FRANCISCO MA-

NUEL
***1455** *

22 CONTRERAS LLANOS, BELEN MARIA ***4577** 23,34

23 COSTI GAVILAN, MARIA ARACELI ***7021** 49,113

24 CUEVAS ESQUINA, ROSARIO ***3831** 10,65

25 CUEVAS RUFIAN, FRANCISCO ***4616** 19,83

26 DEL POZO CONTRERAS, JENIFER ***3707** 6,35

27 DIAZ GODOY, BELEN ***5612** 17,88

28 DIAZ REY, MARIA DEL PILAR ***3533** 0,50

29 DURAN ROMERO, NIEVES ***5807** 0,80

30 ELENA CARDENAS, ROSARIO ***0266** 16,148

31 FERNANDEZ BAENA, OSCAR ***0643** 40

32
FERNANDEZ MERCADO, MARIA ANTO-

NIA
***0585** 1,30

33 FERNANDEZ PACHECO, MACARENA ***5802** 0,675

34 FERNANDEZ SANTIAGO, MYRIAM ***0126** 9,61

35 FIERRO CABALLERO, GENARO ***0790** 34,41

36
GALLEGO FERNANDEZ, MANUELA MA-

RIA
***4603** 21,19

37 GARCIA CUEVAS, INMACULADA ***0813** 6,04

38 GARCIA DOMINGUEZ, MANUEL DAVID ***3423** 14,945

39 GARCIA FUENTES, LAURA ***0613** 11,67

40 GARCIA MALPICA, INMACULADA ***6507** 22,73

41 GODOY GARCIA, ANTONIO JOSE ***3381** 24,92

42 GODOY GARCIA, EVA MARIA ***1175** 10

43 GOMEZ RUIZ, MANUEL ***4506** 32,09

44 GONZALEZ AGUILAR, ANTONIO ***5167** *
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45 GONZALEZ CAMPOY, ANDRES ***9165** 15,16

46 GONZALEZ PONCE, JOSE MANUEL ***5324** 18,01

47 GONZALEZ RUIZ, PURIFICACION ***4595** 13,23

48 GONZALEZ SANCHEZ, SILVIA ***8443** 19,90

49 GUARINO, ALEJANDRO ***1848** 17,30

50 GUILLEN LOPEZ, CRISTINA ***5855** 13

51 JIMENEZ CARRASCO, ROSA MARIA ***1294** 8,75

52 JIMENEZ FERNANDEZ, AMANDA ***0737** 16,50

53 JURADO CABELLO, ROCIO ***1117** 40

54 LEÓN GAITÁN, FRANCISCO ***9493** 13

55 LOPEZ BUENO, INMACULADA ***0743** 23,73

56 LOPEZ PEREZ, GLORIA BELEN ***5111** 2,27

57 MANCILLA LEON, ALMUDENA ***0257** 16,525

58 MARTIN GARCIA, MARIA DEL ROCIO ***1807** 27,06

59
MARTINEZ VELASCO, MARIA DEL CAR-

MEN
***1610** 11,19

60 MAYEN HIGUERAS, MARIA BELEN ***4045** 37

61 MILLA NIETO, JUANA MARIA ***2990** 20,58

62 MONTERO GARCIA, ANA MARIA ***3858** 2,79

63 MONTERO MONTILLA, PIEDAD ***9032** 19,28

64 MORENO ATALAYA, SONIA ***4572** 22,36

65 MOSCOSO MUÑOZ, JOSE MANUEL ***2844** *

66 MOSLERO RODRIGUEZ, MANUEL ***5269** 30,89

67 MOYA CORREDERA, ANA BELEN ***5716** 8,59

68 MUIÑOS LOPEZ, JOSE LUIS ***5697** 0,50

69 MUÑOZ OLMO, YESICA ***5271** 12,23

70 NAVARRO MIRANDA, MANUELA ***0818** 14,62

71 NAVARRO QUINA, MANUELA ***0546** 18,88

72 PALMA CUEVAS, MANUEL ***3037** 39

73 PALMA REYES, AMALIA MARÍA ***5717** 12,75

74 PAREDES JARA, MONSERRAT ***9375** 2,55

75 PISTON RODRIGUEZ, MARIA CRISTINA ***4660** 27,36

76 POZO ESPARTERO, RICARDO ***5549** 11,44

77 PROVINCIAL CABRERA, MANUEL ***0875** 7,85

78 PULIDO LOPEZ, JUANA ***3778** 6,28

79 QUERO VELASCO, ANA BELEN ***1796** 28,47

80 RABASCO BRAVO, JOAQUIN ***4779** 32,17

81 RAMIREZ MORENO, PILAR ***8630** 2

82 REGAL CASTRO, ANTONIO JOSE ***5705** 34,40

83 REPISO MOYANO, ELENA MARIA ***5460** 7,09

84 ROA MARTINEZ, BEGOÑA ***9121** 20,49

85 RODRIGUEZ DUBLINO, INMACULADA ***1746** 10,88

86 RODRIGUEZ PALMA, ESTEFANIA ***8772** 0,59

87 RODRIGUEZ RUIZ, GUADALUPE ***5732** 1,549

88 ROSAL SANCHEZ, INMACULADA ***8688** *

89 RUBIO PEREZ, MANUEL ***2349** 26,52

90 RUIZ CUEVAS, MELANIA ***8001** 8,60

91 RUIZ ELENA, ROSA MARIA ***0066** 38

92 RUIZ ROMAN, JORGE MANUEL ***0292** 4,73

93 RUIZ VARGAS, JUAN JESUS ***2305** 32,98

94 SANCHEZ MARTIN, MARIA RAFAELA ***9685** 11,72

94 SANCHEZ PEREZ, ANTONIO JESUS ***0367** 7,605

95 SANCHEZ ROSAURO, FRANCISCA ***9904** 5,50

96 SANCHEZ VELASCO, CRISTINA ***8725** 10,81

97 SEGOVIA FERNANDEZ, CRISTINA ***2673** 0,97

98 SERRANO ANTUNEZ, ANDRES ***3511** 20,92

99 SIMON CARO, ANGELA MARIA ***3539** 3,85

10

0
VAQUERIZO MARTINEZ, RUBEN ***7363** 1,08

10

1

VAZQUEZ SALGADO, MARIA DEL CAR-

MEN
***9713** 26,54

10

2
VILLANUEVA AGREDANO, MONICA ***9743** 11,50

10

3
ZAFRA AGUAYO, RAFAEL ***4196** 12

*Apartado Puntuación Total Autobaremo (A+B+C) no cumplimentado por el/la aspi-

rante.

TERCERO. Declarar la siguiente composición del Tribunal de

Selección, predominantemente técnica y con titulación o especia-

lización igual o superior a la exigida para el acceso a la plaza con-

vocada:

Presidencia:

Titular: Don Joaquín Casals Beca – Ingeniero Superior.

Suplente: Don Javier Moreno Ruíz de Mier- Ingeniero Técnico

Industrial.

Vocales:

-Titular 1: Don Juan Díaz Montero – Técnico de Servicios Públi-

cos.

Suplente 1: Doña Tania Morales Salamanca – Técnico de Me-

dio Ambiente.

-Titular 2: Doña María de los Reyes Ruíz García – Asesora Ju-

rídica.

Suplente 2: Doña Loreto Diaz Fajardo- Tesorera.

-Titular 3: Doña Belén Vanesa Florido Godoy – Técnica de Re-

cursos Humanos.

Suplente 3: Doña Rosario García Jimenez - Directora Servicios

Sociales.

Secretaría:

Titular: Doña Mª Auxiliadora Copé Ortiz – Secretaria General.

Suplente: Don Ángel F. Peso Mena- Administrativo de Secreta-

ría.

Asesoría Técnica: Asesora Jurídica de Recursos Humanos.

CUARTO. Convocar el Tribunal de Selección para el día 9 de

octubre de 2023, a las 9:00h, en la Sala de Comisiones del Iltre.

Ayuntamiento de Palma del Río.

QUINTO. Convocar a los/as aspirantes admitidos/as para la

realización del ejercicio de la fase de oposición (parte teórica y

parte práctica) según lo establecido en las bases de la convocato-

ria, el día 20 de octubre de 2023, en el Centro de Innovación y

Tecnología “Alcalde Manuel López Maraver”, sito en Polígono In-

dustrial "El Garrotal", 1M, de Palma del Río (Córdoba).

Los aspirantes deberán venir provistos de su DNI y de bolígra-

fo azul o negro, siendo convocados en llamamiento único a las

9:30h, y excluidos quienes no comparezcan.

El llamamiento de los aspirantes se iniciará por aquellos cuyo

primer apellido comience por la letra “Q”. En el supuesto de que

no hubiera ningún aspirante que comience por la letra “Q”, el or-

den de actuación se iniciará por aquellos cuyo primer apellido co-

mience por la letra “R”, y así sucesivamente, atendiendo a la or-

denación alfabética resultante del listado de aspirantes admitidos.

SEXTO. El Tribunal publicará en la web del Ayuntamiento de

Palma del Río, en el plazo máximo de tres días hábiles, a contar

desde la finalización del ejercicio, la plantilla de respuestas.

Las personas aspirantes podrán formular alegaciones a la mis-

ma en el plazo de cinco días hábiles desde el siguiente al de la

publicación. La resolución de estas reclamaciones se hará públi-

ca junto con la lista provisional de calificaciones del ejercicio, en-

tendiéndose desestimadas todas aquellas no incluidas en la publi-

cación.

SÉPTIMO. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial

de la Provincia de Córdoba, en el Tablón de Edictos del Iltre.

Ayuntamiento de Palma del Río y en la Página Web“.
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Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en las

bases de la convocatoria.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-

va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición

ante el mismo órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes

contado a partir del día siguiente al de la publicación de esta re-

solución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y

124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-

nistrativo Común de las Administraciones Públicas.

No obstante, se podrá interponer directamente recurso conten-

cioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a partir

del día siguiente al de la publicación de esta resolución ante el

Juzgado de lo Contencioso Administrativo, conforme a lo dispues-

to en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-

cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-

cas, y artículo 8 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de

la Jurisdicción Contenciosa-Administrativa en relación con el artí-

culo 46 de la citada Ley Jurisdiccional.

En el supuesto de que fuese interpuesto recurso potestativo de

reposición, el plazo para interponer el recurso contencioso-admi-

nistrativo se contará desde el día siguiente a aquel en que se no-

tifique la resolución expresa del recurso potestativo de reposición,

o en que éste deba entenderse presuntamente desestimado.

No obstante se podrá ejercitar, en su caso, cualquier otro recur-

so estime procedente.

Palma del Río, 7 de julio de 2023. Firmado electrónicamente

por la Concejala de Administración General, Rosa María Canova-

ca Segura.
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